[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

                г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Губернатора Камчатского края от 28.02.2008 № 55 "О создании условий для получения информации о нормотворческой деятельности органов государственной власти Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 28.02.2008 № 55 "О создании условий для получения информации о нормотворческой деятельности органов государственной власти Камчатского края" следующие изменения:
1) в приложении 1:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. Копии нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Камчатского края, подлежащих официальному опубликованию, направляются издавшими их исполнительными органами государственной власти Камчатского края:

1) на бумажном носителе и в виде электронного документа в Агентство – в течение 3 рабочих дней, следующих за днем их подписания;

2) на бумажном носителе и в виде электронного документа в Управление пресс-службы – в течение 3 рабочих дней, следующих за днем их подписания.";

б) пункт 2 части 6 после слов " в соответствии с подпунктом "а" пункта 2 части 2," дополнить словами "пунктом 1 части 3,";

2) в приложении 2:

а) в пункте 2 части 2 слова ", Палату Уполномоченных в Камчатском крае" исключить;

б) в абзаце первом части 5 слова ", Палату Уполномоченных в Камчатском крае" исключить;

в) в части 6 слова ", Палату Уполномоченных в Камчатском крае" исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края
"О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Губернатора Камчатского края от 28.02.2008 № 55 "О создании условий для получения информации о нормотворческой деятельности органов государственной власти Камчатского края"
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в связи с принятием Закона Камчатского края "О внесении изменений в статью 5 Закона Камчатского края "О порядке обнародования законов Камчатского края и вступления в силу законов и иных нормативных правовых актов Камчатского края" и Закона Камчатского края от 19.01.2018 № 189 "О вопросах обеспечения деятельности Общественной палаты Камчатского края и Уполномоченных в Камчатском крае и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края".
Издание настоящего постановления Губернатора Камчатского края не потребует расходов краевого бюджета.

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края размещен 2 июля 2018 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок 9 июля 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы.

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.